



## ساخت ۵ هنرستان جدید در لرستان

**۴ لرستان**
مدیر کل نوسازی مدارس لرستان با اشاره به در دست‌ساخت بودن پنج

هنرستان جدید در این استان از اختصاص ۷۵ میلیارد تومان برای خرید تجهیزات مدارس و هنرستان‌ها خبر داد.

یونس بهاروند، مدیر کل نوسازی مدارس لرستان با بیان اینکه در سال گذشته حدود ۲۲ میلیارد تومان از اعتبارات سازمان نوسازی مدارس کشور برای خرید تجهیزات مدارس و هنرستان‌های استان اخذ کردیم، گفت: یکی از سیاست‌ها و راهبردهای دولت سیزدهم توجه به رشته‌های فنی و مهارتی است. وی با بیان اینکه در حال حاضر ساخت پنج هنرستان در دستور کار است، ادامه داد: با کمک خیر کلیم «یک‌بازو» یکی از این هنرستان‌ها در شهرستان دورود تکمیل و احتمالاً در همین خردادماه در استان افتتاح خواهد شد. بهاروند در ادامه با بیان اینکه هنرستان شهرستان الیگودرز نیز در حدود ۴هزار و ۸۰۰ مترمربع در حال ساخت است، عنوان کرد: این هنرستان نیز تقریباً ۷درصد پیشرفت فیزیکی دارد. به گفته این مسئول، در صورت تأمین اعتبار، این هنرستان در شهر یورماه یا دهه فجر امسال به مرحله بهره‌برداری خواهد رسید. مدیر کل نوسازی مدارس لرستان با بیان اینکه یک هنرستان دیگر نیز در شهرستان سلسله در حال احداث است، افزود: این پروژه هنرستانی نیز حدود۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد که تلاش می‌کنیم این هم‌امسال تکمیل شود. بهاروند بیان داشت: همچنین هنرستان شهرستان دلفان نیز حدود ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و برای تکمیل آن منتظر اعتبار هستیم. وی با اشاره به اینکه همچنین در سال گذشته ۲۲میلیارد تومان تجهیزات برای مدارس و هنرستان‌های استان خریداری شده است، افزود: در دستنور وزیر آموزش‌پرورش امسال ۷۵ میلیارد تومان برای خرید تجهیزات مدارس و هنرستان‌ها به استان اختصاص پیدا کرد. مدیر کل نوسازی مدارس لرستان با بیان اینکه ۱۴ میلیارد تومان از این اعتبار را برای خرید تجهیزات هنرستان‌ها اختصاص خواهیم داد، افزود: همچنین برای خرید تجهیزات آزمایشگاهی مدارس نیز امسال ۱۰ میلیارد تومان در نظر گرفته‌ایم. وی تصریح کرد: بخشی از این اعتبار برای ۱۲ پژوهش‌سرای استان اختصاص پیدا کرده‌است.

## رتبه نخست گرمانشاه در اجرای طرح‌های هادی روستایی

**۴ کرمانشاه**
مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمانشاه از کسب رتبه نخست گرمانشاه در اجرای طرح‌های هادی روستایی خبر داد. شمسی‌الخدادی مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمانشاه گفت: بنیاد مسکن استان با تصویب و ابلاغ طرح‌های هادی و بازنگری روستایی از سال اعتباری ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۲ با ابلاغ ۳۱ طرح دارای بهترین عملکرد در سطح کشور بوده و در رتبه اول کشور قرار گرفته است. وی افزود: استان‌های خراسان جنوبی و گلستان در رتبه‌های دوم و سوم کشوری هستند. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمانشاه تصریح کرد: مقاوم‌سازی بیش از ۶هزار واحد مسکونی روستایی استان کرمانشاه در دولت سیزدهم در دیگر رتبه‌هایی است که در استان کرمانشاه کسب شده است. وی با اشاره به رتبه نخست استان کرمانشاه در بحث مقاوم‌سازی مسکن روستایی گفت: ۷۵درصد واحدهای مسکونی در روستاهای استان کرمانشاه نوسازی شده است. به گفته خدادادی حدود ۳۰ هزار واحد مسکونی غیر مقاوم در روستاهای استان کرمانشاه وجود دارد. مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: امسال ۱۴ هزار ۴۵۰ میلیارد تومان برای ساخت ۷هزار واحد مسکونی تأمین شده است.



## افزایش ۷۳درصدی سرانه فضای ورزشی مدارس کرمان

**۴ کرمان**
افزایش فضای ورزشی مدارس استان کرمان باعث شده است سرانه آن در دو سال گذشته یا رشد ۷۳ درصدی مواجه شود. صادق ستاری‌فر، معاون تربیت و سلامت وزارت آموزش و پرورش در مراسم آغاز ساخت سالن ورزشی شهید خدمت حضرت آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی شهر کرمان با اشاره به ایجاد ۱۴۶ فضای ورزشی در دو سال اخیر در استان کرمان افزود: سرانه فضای ورزشی مدارس استان کرمان در این مدت ۷۳ درصدی داشته است. وی با بیان اینکه شهر کرمان با وجود سرمد مطهر شهید سلیمانی مکانی مناسب برای میزبانی مسابقات ورزشی است، افزود: احداث فضاهای ورزشی مطلوب و استاندارد در دیار کرمان در دستور کار وزارت آموزش و پرورش قرار دارد. ستاری‌فرد گفت: این سالن ورزشی مطابق با استانداردهای موجود و سیستم‌های گرمایشی و سرمایشی نوین ساخته می‌شود که برای ساخت و تجهیز آن هزینه‌های بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان استفاده می‌شود. وی افزود: این سالن چند منظوره در زمینی به مساحت ۸۰۰متر مربع، زیر بنای هزار و ۶۰۰متر مربع و با اعتباری بالغ بر ۱۱۰ میلیارد تومان تا پایان سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

## احداث پل دوقلوی گچین نیازمند ارزیابی اصولی

**۴ هرمزگان**
استاندار هرمزگان در بازدید از پل دوقلوی دوقلوی گچین، وضعیت احداث و

تکمیل آن را نیازمند ارزیابی جدی دانست.

مهدی دوستی، استاندار هرمزگان، در بازدید از پل دوقلوی گچین که پیمانکار و ناظران پروژه، مدیر کل راه و شهرسازی و فرماندار بندر محموله‌های ترافیکی سنگین و قوץ سنگین تائیش از هزار تن شناخته ش‌وند و همچنین حذف نقطه حادثه‌خیز محور بندر عباس - بندر خمیر را به مردم هدیه کند که از سال ۱۳۸۰ شروع و تقریباً ساخت پل‌ها و دهانه‌ها انجام شده اما عملیات تکمیلی آن باقی مانده است.

## ایجاد اشتغال و مسکن دار کردن ایثارگران مهم‌ترین رویکرد دولت سیزدهم

**۴ بوشهر**
رویکرد جدی دولت سیزدهم رفع مشکلات موجود ایثارگران به ویژه در حوزه اشتغال و مسکن است که این موضوع هم با جدیت در استان بوشهر دنبال می‌شود. مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان بوشهر با بیان اینکه رویکرد جدی دولت سیزدهم رفع مشکلات ایثارگران در حوزه اشتغال و مسکن است، گفت: این مهم در قالب یک شرح وظایف ۱۴ بندی به دستگه‌های اجرایی ابلاغ شده است. نعمت‌الله غلامپور، توضیح داد: بر اساس دستور رئیس جمهور، ۵درصد از سهمیه نهضت ملی مسکن به جامعه ایثارگران اختصاص داده شده و مطابق ماده ۱۴قانون جامع خدمات‌رسانی به ایثارگران، وزارت راه و شهرسازی موظف است به فرزندان شهدا، همسران، جانبازان بالای ۲۵ درصد و آزادگان، زمین با نرخ منطقه‌ای سال ۱۳۶۹ بدهد. وی تأمین مسکن جامعه ایثارگری را یکی از برنامه‌های مهم بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام کرد و ادامه داد: بر اساس سیاست‌گذاری شهید آیت‌الله رئیسی واگذاری زمین مسکونی به ایثارگران با اولویت است و هزار و ۸۰۰ نفر

**۴ فارس**
۱۸۵دانش‌آموز بازمانده از تحصیل ناحیه ۳ شیراز به مدارس و مراکز مهارت آموزی بازگشتند. مدیر آموزش و پرورش ناحیه ۳ شیراز با اشاره به بازگشت دانش آموزان بازمانده از تحصیل به مراکز آموزشی گفت: در این رابطه ۱۸۵ محصل جذب مدارس و مراکز مهارت آموزی شدند. سیدعبدالصمد موسوی از مهارت‌آموزی

بیش از ۶۲۰نفر از بازماندگان از تحصیل در سال تحصیلی گذشته در این ناحیه خبر داد و افزود: البته تعدادی از آنها اولیای دانش‌آموزان بودند که به همراه فرزندانشان در این دوره مشارکت داشتند. وی تصریح کرد: در سال جاری نیز تکمون ۱۸۵ دانش‌آموز بازمانده از تحصیل در دوره‌های مهارت‌آموزی حضور داشتند که همه آنها محصل بودند. این مسئول با بیان اینکه دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل با پایان مدرک دیپلم در ریافت می‌کنند، گفت: دوره‌های مهارت‌آموزی ویژه دانش آموزان بازمانده از تحصیل با همکاری جهاد کشاورزی استان، اداره کل فنی و حرفه‌ای فارس و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در رشته‌های مختلف از جمله هنری، گرافیک صنعتی و کشاورزی بر گزار می‌شود.

**۴ مازندران**

## آبرسانی دولت سیزدهم به ۱۵۴ روستای فاقد آب در مازندران

۱۵۴ روستای فاقد آب استان مازندران در دولت سیزدهم آبرسانی شد.

مدیرعامل آبفا مازندران گفت: ۱۵۴ روستای فاقد آب با جمعیتی بالغ بر ۷۰هزار نفر در استان در دولت سیزدهم از نعمت آب آشامیدنی سالم و بهداشتی بهره‌مند شدند. بهاد برازنده افزود: در این مدت اقدامات مهمی در راستای خدمات‌رسانی بهینه به مردم شامل اصلاح، توسعه واحداث هزار و ۵۰ کیلومتر خط انتقال آب، حفر ۵۲ حلقه چاه ظرفیت دبی استحصال هزار و ۱۴۴ لیتر در ثانیه، احداث ۳۴ هزار متر مکعب مخازن ذخیره و اجرا شد. وی تصریح کرد: همچنین بهره برداری از ۱۰ حلقه چاه پیزومتری و کشاورزی با ظرفیت تأمین ۲۲۳لیتر در ثانیه، بهسازی و مهندسی مجدد ۱۳۱ حلقه چاه در سطح استان با افزایش ظرفیت استحصال هزار۲۹۶ لیتر در ثانیه، مقاوم‌سازی و بهسازی ۵۰ هزار مترمکعب مخازن ذخیره در شهرهای ساری وقلمشهر و بهسازی ایستگاه‌های پمپاژ در بخش آبرسانی در سراسر استان صورت گرفته است.

## ۴ مرکزی

در راستای افزایش حلالیت آبن با هدف حذف طعم و بو در آب شرب، سامانه نانو حباب در تصفیه‌خانه آب ساوه در استان مرکزی راه‌اندازی شد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی با اشاره به اجرای فناوری نوین سامانه نانو حباب در تصفیه‌خانه آب ساوه گفت: در راستای سیاست‌های کلان دولت مردمی سیزدهم در جهت ارتقای کیفیت آب آشامیدنی و تأمین سلامت جامعه، اجرای طرح پایلوت تزریق نانو حباب از ن برای نخستین بار در کشور انجام شد. حشمت‌اله عباسی افزود: اجرای فناوری نوین سامانه نانو حباب در تصفیه‌خانه آب ساوه با اعتباری بالغ بر ۲/۵میلیارد تومان در تصفیه‌خانه آب شهر ساوه کلید خورد. وی طرح برای نخستین بار در کشور به واسطه باور و ایمان به

## آغاز فاز دوم احداث آرامستان بزرگ «بهشت معصومه» در ورآمین

در راستای ایجاد محل آرامستان بزرگ برای دفن اموات، فاز دوم احداث آرامستان بزرگ «بهشت معصومه» در این شهرستان خبر داد و افزود: مساحت این آرامستان ۲۶هکتار و با بودجه‌ای بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال عملیات

احداث دیوارکشی در جاده آبپارک - چرمشهر شروع شده و فاز اول این پروژه به اتمام رسیده است. علیرضا مؤمنی تصریح کرد:فاز دوم پروژه دیوارکشی و محصورسازی با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان آغاز شد و در ۹ اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۳ نیز هم‌زمان با روز ملی شوراها مرحله دوم ساخت آن با اعتباری بالغ بر ۲۵میلیارد تومان برای احداث ساختمان‌ها و معابر و ایجاد قطعه‌های محل تدفین شروع شده است. وی گفت: برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در شهرداری ورآمین سعی بر آن داریم تا آرامستان بزرگ «بهشت معصومه» شهرستان ورآمین در مدت زمان سه سال احداث در سال ۱۴۰۴ آماده بهره‌برداری شود.

## ایپراد

پنج شنبه ۱۰ خرداد۱۴۰۳ | ۲۱ ذی‌القعدة۱۴۴۵ | سرویس شهرستان | ۸۸۵۳۳۰۶۰

## اجرای ۳۶ پروژه محرومیت‌زدایی بهداشتی دز فول در دولت شهیدرئییسی

**۴ خوزستان**
در دولت شهیدرئیسیی ۳۶ پروژه محرومیت‌زدایی بهداشتی در شهرستان دزفول استان خوزستان اجرا شد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی دزفول گفت: راه‌کار جهادی این مرکز بر اساس منش و روش مدیریتی شهید رئیس‌ی ایجاد و پیش از ۲۲ هزار خدمت‌ریگان به مردم ساکن مناطق محروم ارائه شد. علیرضا خسروپناه با بیان اینکه در پی سفر شهید رئیسیی به این منطقه، یک مرکز بهداشت در منطقه دورک راه‌اندازی شد، افزود: در مرکز جامع سلامت احمدفداله نیز حدود ۸۰درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در ماه‌های آینده راه‌اندازی می‌شود. خسروپناه تصریح کرد: در این دولت در دانشگاه علوم پزشکی دزفول جهش علمی، پژوهشی، بهداشتی و درمانی ایجاد شد. قبل از دولت سیزدهم هشت رشته تحصیلی در این دانشگاه داشتیم و در این دولت، هفت رشته جدید دیگر که بیشتر مربوط به تحصیلات تکمیلی بودند به این دانشگاه افزودند. وی گفت: مهم‌ترین مرکز تحقیقاتی به عنوان مرکز تحقیقات تغییر اقلیم و سلامت نیز به دزفول داده شد و کنگره ملی تغییر اقلیم و

**۴ سمنان**
دانش‌آموز برگزیده چهل‌ودومین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز استان سمنان به مرحله کشوری راه پیدا کردند. رئیس اداره قرآن، عترت و نماز آموزش و پرورش سمنان با اشاره به راهبایی ۳۰دانش آموز این استان به مرحله کشوری چهارم‌و‌دومین دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز، افزود: در مرحله استانی ۱۳۰ دانش‌آموز پسر و ۱۸۰ دانش‌آموز

دختر در بخش اولیه شامل رشته‌های حفظ، قرآنت تحقیق و ترتیل، آذان، مداحی ویژه پسران و دعاخوانی ویژه دختران و همچنین بخش پژوهشی در رشته‌های اشعای نماز، احکام، نهج‌البلاغه، صحیفه سجاده، فرهنگ قرآن و قنصمان مهدوی به رقابت با یکدیگر پرداختند. محمدماسعالی ارتامنش هدف از این مسابقه را فرصتی تربیتی برای ایجاد نشاط ذلیل برنامه پرورش فراگیر و انس هرچه بیشتر دانش‌آموزان با آموزه‌های نورانی قرآن و اهل بیت و نماز اعلام و تصریح کرد: با توجه به سهمیه اعلامی از سوی وزارت آموزش و پرورش به استان‌ها، دانش‌آموزان دختر منتخب و برگزیده سمنان، نیز ماه امسال برای رقابت در مرحله کشوری به مازندران و دانش‌آموزان پسر برتر این دوره از مسابقات به خراسان رضوی اعزام خواهند شد.

**۴ خراسان شمالی**

## افتتاح ۲۴۵ پروژه مخابراتی در خراسان شمالی

۲۴۵ پروژه مخابراتی وار تباطی در استان خراسان شمالی افتتاح می‌شود و به بهره‌برداری می‌رسد. مدیر مخابرات منطقه خراسان شمالی گفت: ۲۴۵ پروژه مخابراتی در ارتباطی در استان به مناسبت هفته ارتباطات افتتاح می‌شود که بیش از ۹۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان اعتبار برای آنها هزینه شده است. رسول علی اصغرپور افزود: ۷۲ پروژه از این تعداد مربوط به توسعه فیبر سازمان‌ها و دستگه‌های اجرایی استان است. وی تصریح کرد: در این مراسم توسعه و راه‌اندازی اینترنت پرسرعت شامل ADSL و VDSL در ۱۵ مرکز به صورت رسمی افتتاح می‌شود. این مسئول همچنین از افزایش پوشش اینترنت همراه در استان خبر داد و افزود: در حال حاضر تمام محورهای اصلی خراسان شمالی از سمت جنگل گلستان به سوی خراسان رضوی تحت پوشش اینترنت پرسرعت همراه قرار دارد.
علی اصغرپور تصریح کرد: ۴۱ سایت اینترنت پرسرعت همراه اول در این مراسم به بهره‌برداری می‌رسد تا پوشش اینترنت همراه بیشتر شود.

## به کارگیری فناوری نوین سامانه نانو حباب در تصفیه‌خانه آب ساوه

ستاد توسعه فناوری نانو برای نخستین بار در کشور انجام شد از مهم‌ترین اقدام دولت سیزدهم است. این مسئول گفت: عملیات اجرایی این پروژه در سال ۱۴۰۰ آغاز و با تکمیل فرآیند آزمایش، مجوز طرح از سوی سازمان غذا ودروی وزارت بهداشت در دی ماه سال گذشته صادر شد و در بهمن ماه به صورت آزمایشی به بهره‌برداری رسید. عباسی با اشاره به عملکرد خوب این فناوری در این مدت افزود: افزایش حلالیت آن در آب و کاهش هدر رفت آن و ارتقای عملکرد آن دزنی برای حذف طعم و بو در آب شرب از جمله خدماتی است که با راه‌اندازی و بهره‌برداری از این تکنولوژی دو تا سه برابر راندمان کار افزایش و هزینه‌های انرژی به شدت کاهش یافته‌است. وی تصریح کرد: استفاده از این فناوری علاوه بر تصفیه آب، بیشتر آلودگی‌ها موجب می‌شود تا هزینه‌ها کاهش و کیفیت آب شرب به شدت افزایش یابد.

استفاده از سامانه نوین نانو حباب در تصفیه‌آب ساوه که به همت تلاشگران عرصه آب و فاضلاب کشور و با بهره‌گیری از تخصص دانش بنیان‌ها و همکاری

### افزایش تولید گوشت قرمز با احیای واحدهای دامداری در کردستان

با هدف افزایش تولید گوشت قرمز واحدهای مستعد دامداری در استان کردستان احیا می‌شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: با توجه به ناترازی که در تولید گوشت قرمز در کشور و به تبع آن در این استان وجود دارد، افزایش تولید این محصول در اولویت قرار گرفته است. پیمان اسکندری با اشاره به

تجربه‌های خوب و تأثیرگذار در این زمینه گفت: سال‌های گذشته در تولید گوشت مرغ هم شاهد بی‌ثباتی و نوساناتی در بازار بودیم ولی با برنامه‌ریزی انجام شده در این حوزه نه تنها موفق به ثبات تولید و قیمت شده‌ایم بلکه بخشی از مازاد تولید را هم به خارج از کشور صادر کرده‌ایم. وی از اجرای پروژه سرمایه‌گذاری استان در حوزه دامداری و افزایش تولید گوشت قرمز خبر داد و یادآور شد: به دلایل متعددی در سال‌های گذشته دامداری روستایی که شغل غالب مردم روستانشین استان بوده است اقت شدیدی پیدا کرده و احیای این فعالیت اقتصادی در دستور کار قرار گرفته است.

## ۱۱ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۰۴۱



## راه‌اندازی نخستین نیروگاه خورشیدی از محل درآمدهای موقوفات زنجان

**۴ زنجان**
اولین نیروگاه خورشیدی زنجان از محل درآمدهای موقوفات استان

راه‌اندازی شده است و شش نیروگاه خورشیدی بزرگ و کوچک

مقیاس دیگر نیز در برنامه قرار دارد.

مدیرکل اوقاف استان زنجان با بیان اینکه اولین نیرو گاه خورشیدی از محل درآمدهای موقوفات راه‌اندازی شد، گفت: راه‌اندازی شش نیروگاه خورشیدی بزرگ و کوچک مقیاس در دست اقدام است. حجت‌الاسلام مختار کریمی ادامه داد: دامه‌وقف یکی از بسترهای مناسب رفع نیازهای مادی و معنوی جامعه در طول زمان است و در نتیجه باید محلی برای ایجاد در آمد پایدار و سرشمار برای رف این نیازها باشد تا ضمن اینکه واقفان از انجام وقف راضی و نیکوکار نیز برای انجام کار نیک و ماندگار تشویق شده و پیشقدم شوند.

وی افزود: با تغییر رویکرد سازمان اوقاف از آجازه داری صرف به بهره‌وری و رونق تولید در موقوفات، اولین نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس استان واقع در محل اداره اوقاف شهرستان خدابنده راه‌اندازی شد و به مرحله بهره‌برداری رسید.

کریمی ادامه داد: حدود ۶۰۰ میلیون تومانی خرید تجهیزات و نصب این نیروگاه به طور کامل از محل درآمدهای موقوفه قیدار نبی (ع) این شهرستان تأمین شده است و هرگونه در آمد کسب‌شده در آینده نیز صرف نیات این موقوفه مهم در شهرستان خدابنده خواهد شد. مدیرکل اوقاف استان زنجان گفت: ظرفیت این نیروگاه کوچک مقیاس ۲۰ کیلووات در ساعت است و با توجه به متوسط هفت ساعت تابش خورشید در استان و قیمت ۲۲ هزار ریالی هر کیلووات برق، درآمد سالانه‌ای بیش از ۱۱۰ میلیون تومان عاید موقوفه می‌شود و ظرف کمتر از پنج سال هزینه سه بر سر می‌شود و این سرمایه‌گذاری به سودآوری خواهد رسید.

کریمی افزود: طرح‌های مختلفی برای سرمایه‌گذاری در موقوفات و ایجاد در آمد پایدار برای اجرای بهتر و مؤثرتر نیات واقفان داریم که یکی از شاخص‌ترین آنها راه‌اندازی سسه نیروگاه بزرگ و سه نیروگاه کوچک مقیاس خورشیدی در اراضی وقفی و همچنین امامزادگان شاخص استان با حجم سرمایه‌گذاری بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان است. وی ادامه داد: احداث یک نیروگاه خورشیدی سه مگاواتی در مجموعه کشت و صنعت حسینیة اعظم زنجان و دو نیروگاه دو و یک مگاواتی در اراضی وقفی محدوده شهر قیدار و سسه نیروگاه کوچک مقیاس در امامزاده ابراهیم (ع) شهر سجاس، ساختمان موقوفه پیامبر اعظم شهر قیدار و محوطه بقعه حضرت قیدار نبی (ع) را در برنامه داریم که طرح‌های تجهیزیی آنها تدوین و مجوزهای اولیه نیز گرفته شده است. مدیرکل اوقاف استان زنجان گفت: این چهارمین نیروگاه خورشیدی کوچک راه‌اندازی شده در موقوفات و امامزادگان استان است و با اضافه شدن شش نیروگاه، تعداد آنها به ۱۰ عدد خواهد رسید.

کریمی افزود: در آمد موقوفات و ندورات امامزادگان استان پارسل رشد صد درصدی در اتجربه کرد که بیش از ۵۰درصد آنها صرف اجرای نیات خیر واقفان شد و مابقی نیز صرف هزینه‌های اداره، نگهداری یا توسعه و سرمایه‌گذاری در آنها می‌شود.

## گذری پر استان‌ها

**■ اسلامشهر:** شهردار گلستان گفت: پروژه ساماندهی آب‌های سطحی در محور جنوبی آیت‌الله سعیدی، ۱۰ متری هشتمه به سمت ۲۴ متری شهید چمران با هدف هدایت بهتر آب‌های سطحی به سمت رودخانه شداچای و همچنین افزایش رفاه حال شهروندان در این منطقه در حال اجراست. سیدمحمد میزمرمانی افزود: این پروژه شامل احداث کانال، احداث برجچه‌های استاندارد،منهول و همچنین لوله‌گذاری آب‌های سطحی متعارف بااجرای این پروژه آب‌های سطحی در این محدوده به‌طور بهتر هدایت‌شده و از آلودگفتن معابر و خیابان‌ها در زمان بارندگی جلوگیری خواهد شد.

**■ همدان:** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان گفت: با توجه به بارش‌های اخیر نزولات آسمانی و لطف پروردگار و با توجه به پیش‌بینی وضعیت ذخیره سد اکباتان، برداشت آب از این سد افزایش یافته‌است. فرهاد پختیاری فر افزود: در زمان حاضر برداشت آب از سد تالوار برای تأمین آب شرب همدان به کمترین مقدار یعنی ۳۰۰ لیتر بر ثانیه کاهش پیدا کرده است. وی تصریح کرد:افزایش برداشت آب سد اکباتان از ابتدای خردادماه اعمال شده است در حالی که پیش از آن فقط ۸۰لیتر بر ثانیه آب از سد برداشت می‌شد اما این مقدار اکنون به ظرفیت هزار و ۱۰۰ لیتر بر ثانیه رسیده است.

**■ سیستان و بلوچستان:** سبیاوش اطرحی معاون طرح و توسعه آب منطقه‌ای سیستان و بلوچستان درباره طرح‌های در دست بهره‌برداری وزارت نیرو به منظور تأمین و انتقال آب شرب و بهداشت دشت سیستان گفت: در رابطه با این موضوع سه سطح پروژه‌های کوتاه مدت و زودبازده، میان مدت و بلندمدت در قالب موسسات سفید رئیس‌جمهور شهیدمان سیدابراهیم رئیس‌ی قبل‌به تصویب رسیده که در این راستا وزارت نیرو با استفاده از تمام ظرفیت‌های خود، شناسایی آب‌های سطحی متعارف و نامتعارف و برنامه‌ریزی برای استحصال آن به همراه شناسایی منابع آب‌های زیر سطحی و زیرزمینی منطقه را در دستور کار خود قرار داد.

**■ خراسان رضوی:** فرماندار مشهد گفت: برای افرادی که مستأجر یا مالک هستند و خانه آنها نیز قابل سکونت نیست ۱۰۰ میلیون وام قرض‌الحسنه در نظر گرفته شده است و به افرادی که با خودروی خود امرار معاش می‌کنند نیز ۱۵۰ میلیون وام ارزان قیمت ۵درصد داده می‌شود. همچنین برای آنانیکه ضامن این وام سفته است و طی ۶ماه پرداخت خواهد شد، افزود: ۱۰۰ میلیون وام بلاعوض برای هر فرد فوت‌شده در نظر گرفته شده است که پس از اقدامات انحصار وراثت وطی مراحل قانونی مبلغ برای اول‌تران وارث می‌شود.

**■ اردبیل:** مدیر کل ارتباطات و فناوری و اطلاعات استان اردبیل گفت: در مدت دو سال و با همت دولت سیزدهم هزار و ۳۰۰ کیلومتر عملیات فیبر نوری در استان اردبیل در حال اجراست. شهریار سرداری افزود: با اجرایی شدن این پروژه دسترس‌سای ارتباطات مؤثر با سرعت حداقل ۱۰ برابری میسر می‌شود که انتظار می‌رود ساکنان مناطق شهری و روستایی دم در منزل خود بتوانند از خدمات فیبر نوری و مزایای آن استفاده کنند.

**■ یزد:** محمدعلی شاه‌حسینی معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استانداری یزد از ابلاغ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل تبصره ۱۸ به استان یزد خبر داد و افزود: تاکنون ۶۵درصد آن در قالب ۶۲۲ جذب و پرداخت شده است.